
 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

 Al Dirigente Scolastico 

Alla prof.ssa Lucia Maggio 

Alla prof.ssa Vincenza Di Garbo 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

Al Fascicolo del progetto 

 

OGGETTO: Decreto di nomina commissione valutazione dei curricula relativi alle istanze per 

le figure professionali interne ed esterne per la selezione di figure aggiuntive, 

partecipanti all’avviso prot.n. 968 del 30/01/2026, a valere sul progetto 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 

10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 64310 del 

23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte 

delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del 

docente tutor”. 

CUP: I34D25001400001 

CNP: 10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-131 

Titolo: Mi oriento al futuro 

 

VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 

“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività 

e l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 

l’apprendimento permanente; 

mailto:pais00700r@istruzione.it




 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

VISTE le Linee guida per l’orientamento adottate con decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 22 dicembre 2022, n. 328; 

VISTO l’art. 1, comma 330, della legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione 

dello Stato per l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026” che 

prevede le attività ai fini della valorizzazione dei docenti impegnati nelle attività di 

orientamento; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000231 del 15/11/2024: Individuazione dei 

criteri di ripartizione e delle modalità di utilizzo delle risorse finanziarie di cui all’articolo 1, 

comma 330, della Legge 30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate alla valorizzazione del 

personale scolastico con funzioni di tutor e orientatore come definite dalle Linee guida per 

l’orientamento adottate con Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 

dicembre 2022 e assegnazione delle risorse per l’orientamento per le azioni e i moduli 

didattici di orientamento nelle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche 

secondarie di secondo grado a valere sul Programma operativo complementare “Per la 

Scuola” 2014-2020; 

PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti; 

VISTO l’Allegato B al succitato decreto che ne costituisce parte integrante e sostanziale, per gli anni 

scolastici 2024-2025 e 2025-2026; 

VISTO l’avviso Prot. 64310 del 23/04/2025, richiamante il Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 15 novembre 2024, n. 231, di Individuazione dei criteri di ripartizione e delle 

modalità di utilizzo delle risorse finanziarie di cui all’articolo 1, comma 330, della Legge 

30 dicembre 2023, n. 213, finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico con 

funzioni di tutor e orientatore come definite dalle Linee guida per l’orientamento adottate 

con Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 328 del 22 dicembre 2022 e 

assegnazione delle risorse per l’orientamento per le azioni e i moduli didattici di 

orientamento nelle classi terze, quarte e quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di 

secondo grado a valere sul Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-

2020; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. n. AOOGABMI - 105104 del 19-06-2025 del progetto indicato 

in oggetto; 

VISTA la necessità di individuare docenti in qualità di esperti interni e tutor per la corretta esecuzione 

del progetto indicato in oggetto; 

mailto:pais00700r@istruzione.it


 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

VISTO la delibera n. 24 del verbale n.3 del 25/09/2025 del Collegio dei Docenti in merito alle griglie 

di valutazione dei titoli culturali e professionali delle figure professionali per il conferimento 

di incarichi individuali; 

VISTO la delibera n. 6 del verbale n.2 del 25/09/2025 del Consiglio di Istituto in merito alle griglie 

di valutazione dei titoli culturali e professionali delle figure professionali per il conferimento 

di incarichi individuali; 

VISTO avviso interno per la selezione di figure professionali interne ed esterne per la selezione di 

figure aggiuntive, prot. n. 968 del 30/01/2026, a valere sul progetto Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 

(FdR)– Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 

64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e quinte 

delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il coordinamento del docente 

tutor”.; 

DECRETA 

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento degli incarichi previsti dal richiamato 

avviso; 

2. di nominare quali componenti della Commissione valutatrice i docenti: 

̶ Presidente: D.S. Prof. Gianfranco Lisanti; 

̶ Commissario: prof.ssa Lucia Maggio; 

̶ Commissario: prof.ssa Vincenza Di Garbo. 

3. di nominare segretario della commissione valutatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario prof.ssa Vincenza Di Garbo. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Gianfranco Lisanti  
documento firmato digitalmente 

 

mailto:pais00700r@istruzione.it

		2026-02-24T10:53:07+0100
	GIANFRANCO LISANTI




